

## Profil Candidat 118472

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Solution / Version :</b>     | Dynamics NAV  |
| <b>Dernier poste :</b>          | Responsable Opérations Logistiques                    |
| <b>Poste recherché :</b>        | Responsable projet ERP ou fonctionnel<br>Supply Chain |
| <b>Type de contrat :</b>        | CDI   |
| <b>Salaire actuel :</b>         | 55K€  |
| <b>Prétentions salariales :</b> | 55K€  |
| <b>Nationalité :</b>            | Française   |
| <b>Localisation :</b>           | Rennes  |
| <b>Disponibilités :</b>         |   |

## Contact Cognitive France

### Candidate Resourcer

Nom : Marion Chassua  
E: Marion.chassua@cognitive-group.com  
T: +339 80 09 13 32

### French territory manager

Nathalie Gerardin  
E: Nathalie.gerardin@cognitive-group.com  
T: + 33 6 45 82 96 95

## Présentation détaillée

Ce candidat est dans la même société depuis 2008, où il a géré un projet de déploiement Microsoft Dynamics NAV en tant que chef de projet logistique pour une filiale Américaine. Il a par la suite évolué dans cette même entreprise jusqu'à devenir responsable des opérations logistiques avec la gestion d'une équipe de 16 personnes. Sous Dynamics NAV, il a connaissance des domaines fonctionnels supply chain et finance. Il est actuellement en recherche active car il souhaite un nouveau challenge. Il considère la satisfaction du client comme un point crucial dans son travail.

### EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

#### Juin 2016 – actuellement - **Responsable des Opérations Logistiques Site**

- Management d'une équipe de 16 personnes (réceptions, logistique interne, expéditions)
- Pilotage de la performance : mise en place des KPI du service, Amélioration continue (5S, SIM)

#### Janvier 2012 – Mai 2016 - **Chef de Projet Supply Chain - Coordinateur** Supply Chain sur le déploiement de SAP : intégration au core-model du groupe

- Participation à l'intégration au groupe: alignement des processus Supply
- Référent Supply sur l'ERP Dynamics NAV : migration V4 à V5 (rédaction du cahier de recette, UAT), mise en place d'évolutions fonctionnelles

#### Août 2009 – Décembre 2011 - **Chef de Projet Informatisation Logistique**

- Microbiologie - Responsable de la mise en place du WMS Logys et de l'évolution de de l'ERP Dynamics NAV
- 65M€ Conduite de projet :
  - Planning, suivi Qualité/Coût/Délai, animation référents métiers et techniques

- Pilotage prestataires et intégrateur
- Analyse fonctionnelle o Modification des processus logistique, ADV ;
- Planification/ordonnancement, production o Master Data : mise à jour du référentiel article

New Jersey (USA) - Août 2008 – Juin 2009 - **Logistics and Administration Department (V.I.E)**

- Déploiement de Navision (ERP) au sein de la filiale américaine
- Responsable Logistique et Administratif: ADV, gestion d'entrepôt, gestion de stock, approvisionnement, planification, transport, facturation, contrôle de gestion

Novembre 2007 – Juillet 2008 - **Responsable Marketing Achats et Evaluation Fournisseur**

Novembre 2006 – Août 2007 - **Contrat de professionnalisation au Service Planification**

- Déploiement de SAP APO, module DP/SNP, Pilote de Flux Logistiques

### FORMATION

- **IAE de Bretagne - 2006-2007** - Master 2 Gestion des Chaînes Logistiques Globales (bac +5) en alternance Enseignements : Logistique, Gestion de Projet , Gestion d'entrepôt, Achats, Commerce international...
- **Brest (29) - 2004-2006** - Maîtrise en Sciences de Gestion (bac+4) Enseignements : Contrôle de Gestion, Marketing, Analyse de données, Systèmes d'information ...
- **IUT de Quimper (29) 2002-2004** - DUT Technique de Commercialisation (bac+2)

### COMPETENCES

#### LANGUES

Anglais : courant

Espagnol : parlé/écrit (séjour ERASMUS de 6 mois à Burgos en 2006)

#### INFORMATIQUE

Expert : Excel, SAP WM/HUM, Dynamics Nav, Logys Maîtrise : VBA, SAP PP/MM, Codesoft

Notions : Oracle Business Suite, SQL

#### DIVERS

Formé à la méthode Kepner Tregoe (gestion de projet), Certification APICS